1 atque fort. delendum, cf. gr. | calliditates V edd. 2 inreprehensibilis VE 4-9 Abhinc - sunt] Anastasii adnotationem om. V (ante Si uero crux in marg.) 5 erat P Vita: fuerat F<sup>2</sup> edd. ferant E | patriarchae P 6 tamquam P | ac] hac P 7 excluderetur + ea ed. Rom.\* 10 pro hereticorum uesania et Coll. Brit.: hereticorum uesaniae codd. | incredulitate] incolomitate P<sup>ac</sup> (colomi sublin. et creduli s.l. P<sup>c</sup>) 11 sinodi E Coll. Brit. | pristinum Ans. Deusd. 12 statum Ans. Deusd. gradu Coll. Brit. fort. recte, cf. p. 169,23 | operatione Coll. Brit.<sup>pc</sup> exhortacione Coll. Brit.<sup>ac</sup> (exhorta del. et op(e)ra superscr. m<sup>l</sup>) 13 accersiri Coll. Brit. | imperialis P<sup>ac</sup> (s exp. et b(us) superscr. P<sup>c</sup>) 14 illum Coll. Brit. | innormiter et om. Ans. Deusd. | inormiter V<sup>ac</sup> (n superscr. V<sup>1</sup>) Coll. Brit.<sup>II</sup> enormiter Coll. Brit. ed. Rom.\* (ex F); inormiter etiam Nicol. I. epist. 86 p. 449,4 Perels (ex Hadr. epist. ad Taras., uide infra app. testim. ad p. 175,17-177,1) 15 sanctorum + ac Coll. Brit., sed ac deest in Coll. Brit.<sup>II</sup> 16 sicut + et Coll. Brit. (et deest in Coll. Brit.<sup>II</sup>) 17 extit (sic) E exigit Vita | iureiurando] sub iusiurando Coll. Brit. (sub iusiurandum Coll. Brit.<sup>II</sup>) | domina Deusd. donna Coll. Brit.<sup>II</sup> 18 piissimi imperii uestri] uestra piissima Ans. Deusd. | patriarcha Coll. Brit. 19 cunctus VE 19-20 corporale - potestas] locus difficilis, ut uidit Speck, Leon III. p. 654; facilius intelleguntur quae adfert Coll. Brit.<sup>II</sup> ex Hadr. epist. ad Taras. (uide infra app. testim. ad p. 183,9-185,1): uerbum commonitorium per piam sacram nobis dirigere dignetur, corporale tribuentes sacramentum 19 tribuentes] tribuatis Coll. Brit. | sicutt (sic) + et Coll. Brit. (sicut et antiquitus deest in Coll. Brit.<sup>II</sup>) 20 piam sacram Coll. Brit., cf. per piam sacram Coll. Brit.<sup>II</sup> 21 audefensio (sic) P ac defensio Coll. Brit.<sup>II</sup> aut defensio deest in Conc. Const. III 22 qui a] quia E Coll. Brit.

nobis diriguntur quoquomodo, sed et omni honore cum competenti munificentia et susceptione dignos eos habebitis. et si quidem utrique conuenerint, ecce bene; si autem minime conuenerint, iterum cum omni humanitate eos ad nos dirigere satagetis, quia dudum ibidem pro zelo fidei ac sanctarum imaginum religiosi uiri ac dei famuli directi in exilio missi sunt et bonae confessionis huius mundi finierunt uitam. Rom. 416